
Araguari, 15 de abril de 2019 Ano III - Edição 122

PORTARIA

PORTARIA GAB/Nº 004/2019

Promove prorrogação dos trabalhos da Comissão Especial constituída para

promover estudos no sentido da atualização do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Araguari.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o trabalho na análise do Regimento interno para fins de

atualização, é atividade que demanda tempo e estudo técnico;

CONSIDERANDO que em razão da extensão do trabalho o prazo estabelecido

anteriormente se mostrou insuficiente;

CONSIDERANDO ainda que a ampliação do prazo é medida razoável a ser tomada

para não prejudicar a qualidade dos trabalhos da Comissão,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo para que a Comissão

Especial promova a entrega dos resultados dos seus estudos, na forma de Projeto de

Resolução.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor na data da sua publicação no Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de

Araguari.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 11 de abril de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

 Presidente

PROJETOS APROVADOS NA SESSÃO DO DIA 09/04/2019

PL 030/2019: "Acrescenta parágrafo único ao art. 8º da Lei nº 5334, de 10 de fevereiro de

2014, que "Dispõe sobre a outorga de concessão onerosa para exploração, por particulares,

do serviço de estacionamento rotativo remunerado de veículos"."Autor: Executivo

PL 031/2019: "Define, normatiza e regulamenta os benefícios eventuais, no âmbito do Muni-

cípio de Araguari, em substituição a Lei nº 4377, de 12 de dezembro de 2007, alterada pelas

Leis de nºs 5118, de 8 de fevereiro de 2013; 5198, de 16 de junho de 2013; 5276, de 4 de

novembro de 2013 e 6131, de 4 de janeiro de 2018, dando outras providências." Autor:

Executivo.

PL 038/2019: "Dispõe sobre a doação de imóvel de propriedade do município de Araguari à

Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais - COHAB-MINAS, na forma e condições

que especifica e dá outras providências" . Autor: Executivo.

PL 039/2019: "Dispõe sobre o Canil Municipal, dando outras providências" . Autor: Executi-

vo.

PL 042/2019: "Modifica a denominação da Rua 001 localizada no Loteamento Morada dos

Sonhos, Bairro dos Bosques, para Rua Célia Maria Landa Moura" . Autor: vereador Warley

Ferreira de Morais (PMB).

PL 043/2019: "Modifica a denominação da Rua A, localizada no Loteamento Residencial Vila

Olímpica, Bairro São Sebastião, para Rua Vereador José de Miranda Cardoso" . Autores: ve-

readores Carlos Antônio de Brito Machado (PSL) e Wesley Marcos Lucas de Mendonça (PPS).

PL 053/2019: "Autoriza a concessão de subvenção financeira à Liga Araguarina de Futebol -

LAF para os fins a que se destina, em atendimento as disposições da Lei Federal, nº 13.019

de 31 de julho de 2014, e suas alterações, bem como do Decreto Municipal nº 022, de 22 de

fevereiro de 2017, e suas alterações, dando outras providências". Autor: Executivo.

PDL 023/2019: “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Sr. Wagner Lopes da Silva Braz".

Autor: Vereador Paulo Sérgio de Oliveira do Vale (PV).

PDL 024/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Ilustríssimo Sr. Fernando de Sou-

za Terra". Autor: Vereador Warley Ferreira de Morais (PMB).

PDL 025/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito a Ilustríssima Sra. Stella Rodrigues

Bernardes". Autor: Vereador Warley ferreira de Morais (PMB).

PDL 027/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Sr. Luiz Cláudio

Mendonça". Autor: Vereador Clayton Francisco Brazão (PRP).

PDL 028/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Sr. Sebastião Na-

ves de Oliveira". Autores: Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado (PTB), Clayton Francisco

Brazão (PRP), Leonardo Rodrigues da Silva Neto (PP), Wanderlei Inácio (PRTB), Warley Ferreira

de Morais (PMB).


		2019-04-15T15:57:56-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




